historia urbis sanctae opus , quatuor volu-  
mina complectens , cui titulus: العقد الشمین  
فی تاریخ البلد الامین ، quod, cum nimiae molis  
esse videretur, ad dimidium fere ambitus se  
reduxisse, novoque libro nomen dedisse: عجلة  
الاقرا للراغب فی تاریخ آم القری ، e tractatu denique  
introductory libri majoris ipsum hoc compen-  
dium se collegisse in modum historiae urbis  
Mekke, editae ab Imāmo Abū -l-Welid Mu-  
'hammed bin 'Abd allāh b. A'hm̄ed b. Mu-  
'hammed el-Azraqi el-Mekki. Dividitur com-  
pendium nostrum in XXIV. capita, quorum  
primum incipit fol. 3. v. Subscriptio finalis,  
fol. 172. v., narrat librum ab auctore ad finem  
esse perductum a. h. 812.\* ) (Chr. 1409.), ita  
tamen, ut ad limandum per annum eundem atque  
insequentem incubuerit. Codex noster exaratus  
est a. 851. (Chr. 1447.)

Cum iis, quae e praefatione deprompsimus  
de origine et divisione hujus libri, non con-  
sentit Hâg'i Chalfa, vol. II. pag. 237. IV. pag.  
55. Conturbasse videtur, quae legerat in eadem  
praefatione; divisionem tamen in capita XL.  
Casirius quoque profert e cod. Escurial. n.  
1763. Veriora videntur, quae tradit Hâg'i  
Chalfa vol. IV. pag. 228. sq., s. v. nisi quod es-Sachâwî, ibi laudatum, in ae-  
stimando voluminum numero erravisse mani-  
festum est. Vid. etiam vol. IV. pag. 184. s. v.  
عجلة القری . Hâg'i Chalfam maxime secutus  
est Herbelotius s. vv. Tohfat alkeram beakhbar  
balad alharam et Schafa algaram fi tarikh al-  
haram. Conf. praeterea Uri in Cat. Bibl. Bodl.  
n. 748. et Hamaker in specimine Catal. Bibl.  
Lugd. pag. 192. not. 641.

\* ) Liber ille, qui codici nostro annexus esse dicitur in  
hoc catalogo librorum, a b. von Haven coëmptorum,  
nunc ab eo sejunetus , infra describetur sub N.  
CXLIX.

\*\*) A tincis erosum est, quod h. l. scriptum erat.

\*\*\*) Nobis non constat, quomodo legendum sit nomen,  
quod hic scriptum est.

t) Ita legendum videtur, sed scriptio non est perspicua.

### CXL.

(N. 67. in 4to; olim N. 2. in 8vo.)

Codex in 4to, foll. 226. chartae orientalis  
laevigatae, char. Neschi optime scriptus, con-

\* ) Apud Casirium legitur a. 817., vol. II. pag. 172.

tinens historiam expugnationis terrae Jemen per 'Udmánidas. Praemittuntur folia duo, numeris non signata, quorum priori inscriptum est: كتاب البرق اليماني والفتح العثماني للقطني، "Historia Regni Jemen". De hoc libro vid. Hāg'i Chalfa vol. II. pag. 44. sq. et notitia uberior, quam dedit clar. Silvestre de Sacy (Notices et Extraits des MSS. de la Biblioth. nat. vol. IV. p. 412—521.) Et haec quidem editio prior est, Sultāno Selim II. inscripta. Auctoris nomen secundum Hāg'i Chalfae editionem Flügelianam et Curetonum in Catal. Codd. Orient. Musei Brit. Part. II. pag. 158. est: *Qutb ed-din Mu'hammed bin A'hmed el-Mekki*; secundum Silvestre de Sacy vero: *Qutb ed-din Mu'hammed bin Mu'hammed el-Mekki*. Mortuum esse tradit Hāg'i Chalfa a. 988.\* (Chr. 1580.) Praefationis initium fol. 1. v.: الحمد لله الذي نصر الدين الحنفي (sic) بصارم وسنان\*\*. Nomen libri in praefatione fol. 3. r. eodem modo exhibetur, ut supra dedimus; apud Hāg'i Chalfam et Silvestre de Sacy legitur: البرق اليماني في الفتح العثماني. Caput primum incipit fol. 5. v. In fine, fol. 225. r., adjicitur subscriptio, quae hunc cōdicem absolutum esse docet mense G'ūmādā priore a. 1004. (Chr. 1596.) ab احمد بن a. 998., et in MS. 'Hāg'i Chalfae, quod in Museo Brit. asservatur, a. 979. reperisse se annotat.